Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2013 г.

№147
О внесении изменений в «Административный регламент проведения проверок при осуществлении  муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Пушной» утвержденного постановлением администрации сельского поселения Пушной
от 26.04.2013 г. № 40.
       В целях приведения «Административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Пушной», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Пушной от 26.04.2013 г. № 40, в соответствие с требованиями Конституции РФ, Жилищного кодекса РФ, Федеральных законов от 06.10.2003 г. №131, от 26.12.2008 г. № 294, постановления Правительства РФ от 26.02.2010 г. № 96, закона Мурманской области от 18.12.2012 г. № 1553-01-ЗМО, постановления Правительства Мурманской области от 19.03.2012 г. № 112-ПП, протестом прокурора Кольского района Мурманской области от 21.10.2013 г. № 7-281В-2013, администрация, постановляет:

1. Внести в «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Пушной», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Пушной от 26.04.2013 г. № 40 следующие изменения:

а) п.1.2 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Субъектами исполнения муниципальной функции являются администрация сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области, должностные лица администрации (далее - Администрация).

1.2.2. Должностные лица Администрации, непосредственно уполномоченные на исполнение муниципальной функции, определяются распоряжением администрации сельского поселения Пушной.

1.2.3. Должностные лица Администрации при исполнении муниципальной функции взаимодействуют:

-  с органом государственного жилищного надзора Мурманской области (далее – Госжилинспекция Мурманской области) в части осуществления совместного контроля за реализацией положений нормативных правовых актов в сфере жилищных отношений, проведения совместных плановых проверок и взаимного обмена информацией о результатах проводимых проверок, соблюдения законодательства в жилищной сфере;

- с органами федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Мурманской области (Роспотребнадзор МО) в вопросах осуществления контроля за соответствием жилых помещений установленным санитарным правилам и предоставления услуг, касающихся содержания и обслуживания муниципального жилищного фонда;

- с подведомственными предприятиями и учреждениями, по вопросам получения информации и привлечения к участию в выездных проверках при исполнении муниципальной функции;

 - с органами прокуратуры Кольского района Мурманской области в части согласования плановых проверок и предоставления информации о результатах контроля;

- с органами внутренних дел Кольского района Мурманской области в плане взаимного обмена информацией, необходимой при исполнении муниципальной функции;

- с судебными органами Мурманской области  в части реализации пункта 6 статьи 20 Жилищного кодекса  РФ».

б) п.2.1.4 административного регламента изложить в следующей редакции:

      « 1) Сведения о порядке получения заявителями информации по вопросам исполнения муниципальных услуг (функций) предоставляется:

- с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- непосредственно в Администрации сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области;

- с использованием средств телефонной связи;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет, на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области;

       2) Информация о ходе исполнения муниципальной услуги (функции) предоставляется:

- непосредственно в Администрации сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области;

- с использованием средств телефонной связи;

- посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области;

- посредством переписки».

 в) п. 3.3.1 административного регламента изложить в следующей редакции:

«Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности обязательных требований, установленных  в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Мурманской области в области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами».

 г) пп.1 п. 3.8.1 административного регламента после слов «а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»  дополнить словами «в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям»;
д) п.4 административного регламента дополнить пп. 4.5, 4.6 следующего содержания:

   «4.5 Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением должностными лицами положений Регламента.

Текущий контроль за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений Административного регламента, за принятие ими решений, порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества исполнения функции осуществляется главой Администрации сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области».
   4.6 Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за исполнением муниципальной функции.
Порядок и формы контроля уполномоченными должностными лицами Администрации сельского поселения Пушной за исполнением муниципальной функции устанавливаются правовыми актами Администрации сельского поселения Пушной, Кольского района, Мурманской области.

Граждане, их объединения и организации имеют право на любые предусмотренные законодательством Российской Федерации формы контроля за исполнением муниципальной функции. Они вправе обратиться в Администрацию с предложениями, рекомендациями по совершенствованию качества и порядка исполнения муниципальной функции, а также с заявлениями и жалобами о нарушении должностными лицами Администрации положений настоящего Регламента, иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к исполнению муниципальной функции».
2.Настоящее  постановление обнародовать в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                           В.В.Исаев